



# Ministerstwo Rozwoju i Technologii

---

Sekretarz Stanu  
Piotr Uściński

Marki, 14.08.2023 r.

Szanowni Państwo,

dziś ważne święto dla mieszkańców Marek, naszej małej ojczyzny i całej Polski. Obchodzimy 103. rocznicę Bitwy Warszawskiej 1920 roku. Bitwy zwycięskiej. Bitwy o wielkim znaczeniu historycznym. Bitwy decydującej o losach Rzeczypospolitej i całej Europy.

Ledwo co Polska po 123. latach zaborów odzyskała niepodległość, a już bolszewicka zaraza zmierzała na naszą Ojczyznę ze wschodu. Przewaga liczebna bolszewików była ogromna, lecz nie dysponowali najsilniejszą siłą jaką jest hart ducha. Zmierzyły się dwie siły, dobro i zło. Bolszewicka brutalność i zniewolenie kontra umiłowanie wolności i wartości chrześcijańskich.

Bitwa Warszawska stoczona na przedpolach Warszawy zadecydowała o losach świata. Wojsko Polskie powstrzymało nacierającą Armię Czerwoną i po raz kolejny w dziejach – zaraz po Odsieczy Wiedeńskiej - uratowało Europę przed obcą, antychrześcijańską cywilizacją.

Dziękuję wszystkim zgromadzonym na mareckim cmentarzu tuż przed Pomnikiem Żołnierzy 1920 roku. Dopóki pamiętamy o naszych bohaterach, pamięć o nich nigdy nie zginie. Pamiętajmy, że tu, na tej mareckiej ziemi, pisały się karty historii zwycięskiej bitwy nad bolszewikami. W Markach mieściły się kluczowe ośrodki dowódcze naszej armii. Znajdowały się tu zapasy wojskowego wyposażenia oraz amunicji. Dzięki dawnej kolejce mareckiej, przewożono żołnierzy na front i transportowano rannych do szpitali polowych.

Historia uczy nas, że Rosja to państwo o imperialistycznych i totalitarnych zapędach. To cywilizacja, której fundamentem państwa jest prawo pięści i wielkość terytorium – nie zaś prawo, kultura i wartości chrześcijańskie. Nie możemy o tym zapomnieć! Poddańcza polityka wobec Rosji to naplucie w twarz wszystkim tym, którzy zginęli za naszą Ojczyznę z rąk bolszewików, Armii Czerwonej, NKWD czy bezpieki. Nie jest za późno, aby wyciągnąć z tego wnioski i zmienić wektor na działania wymierzone w interesie Polski.

Dziś w obliczu zagrożeń płynących ze wschodu potrzebujemy jedności. Niech połączy nas troska o losy naszej Ojczyzny, wszak bezpieczeństwo Polski jest w interesie każdego Polaka!

Chwała Obroncom Ojczyzny z 1920 roku!

Z wyrazami szacunku